
1 
 

Dodatek č. 1  

ke Smlouvě o vystavení záruky  

č. 11/2022 ze dne 16. 12. 2022  

 

Všeobecná úverová banka, a.s. se sídlem Mlynské nivy 1, 829 90 Bratislava 25, Slovenská 

republika, IČO: 31 32 01 55, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 

v Bratislavě III v oddílu Sa, vložce 341/B, 

podnikající na území České republiky prostřednictvím organizační složky Všeobecná 

úverová banka a.s., pobočka Praha, se sídlem Purkyňova 2121/3, 110 00 Praha 1, Nové 

Město, Česká republika, IČO: 48 55 00 19, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze v oddílu A, vložce 7735 

 

(dále jen "Banka")    

 

a 

 

Slovenský plynárenský priemysel, a.s., se sídlem Mlynské nivy 44/a, 825 11 Bratislava, 

Slovenská republika, IČO: 35 815 256, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Bratislavě III  

 

(dále jen "Klient") (dále společně také jako "Smluvní strany" a/nebo individuálně tak, jak je 

uvedeno výše) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 (dále jen "Dodatek") ke 

Smlouvě o vystavení záruky č. 11/2022 ze dne 16. 12. 2022 (dále jen "Smlouva") 

následujícího znění: 

 

 

 

I. 

Preambule  

A. Banka vystavila dne 21.12.2022 na základě Smlouvy a dle sjednaných smluvních 

podmínek Záruku;  

B. Klient požaduje, aby Banka vystavila dodatek k Záruce, na základě kterého bude 

snížena Výše záruky a prodloužena její Platnost;  

C. Banka a Klient se dohodly na následujících změnách Smlouvy;         

 

 

II. 

Změna Smlouvy  

 

1. Článek 1. (Záruka) Smlouvy se tímto doplňuje o nový odstavce, který zní:  

 

„Banka se zavazuje vystavit dodatek k Záruce, na základě kterého bude snížena Výše 

záruky, a to na novou celkovou výši v dohodnuté měně: 180.000.000 Kč (dále také 

jako „Výše záruky“) a prodloužena platnost Záruky do 20. 12. 2024 (dále také jako 

„Platnost“), a to ve vzájemně dohodnutém znění, které tvoří Přílohu č. 1 tohoto 

Dodatku. 

 

(Dodatek k Záruce společně se Zárukou dále společně také jen „Záruka“)  

413/23/CEZ



2 
 

 

III. 

Odkládací podmínka 

 

1. Banka není povinna splnit svůj závazek vystavit dodatek k Záruce před tím, než jí 

Klient doručil:  

 

2. Výpis prokazující zveřejnění Dodatku jako povinně zveřejňovaného dokumentu 

v Centrálním registru smluv v souladu se slovenským zákonem o svobodném přístupu 

k informacím.    

 

IV.   

Závěrečná ustanovení 

 

1. Veškeré pojmy uvedené v tomto Dodatku velkým písmenem, mají stejný význam, jak 

je uvedeno ve Smlouvě, pokud není tímto Dodatkem stanoveno jinak.    

 

2. Klient se zavazuje zaplatit Bance odměnu za sjednání závazku (za uzavření tohoto 

dodatku k Smlouvě) ve výši       EUR. Tento poplatek je splatný ke dni 

vystavení dodatku k Záruce.

 

3. Klient není povinen zaplatit Bance poplatek za vystavení dodatku k Záruce. 

 

4. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

 

5. Tento Dodatek je vyhotoven ve (2) dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana 

obdrží po (1) jednom vyhotovení. 

 

6. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou Smluvních stran.  

 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, jeho obsahu porozuměly a na 

důkaz toho, že odpovídá jejich skutečné vůli, jej podepsaly. 

 

 

Přílohy: 

 

1. Vzájemně dohodnuté znění dodatku k Záruce  

 

 

 

V Praze, dne _______________________  

 

 

Všeobecná úverová banka, a.s.  

 

Podpis: 

 

Podpis 

 

 

Jméno:   Jméno:    

Funkce:     Funkce:   



3 
 

 

 

V _________________, dne _______________ 

 

 

Slovenský plynárenský priemysel, a.s.   

 

 

Podpis: 

 

 

Podpis: 

Jméno:    Jméno:    

Funkce:   Funkce: 

 

 

 

Příloha č. 1 - Vzájemně dohodnuté znění dodatku k Záruce  

 

 

OTE, a.s. 

Sokolovská 192/79 

186 00  Praha 8 - Karlín 

IČO: 26463318 

(dále jen „Beneficient“) 

 

 

V Praze, dne ……….. 

  

 

Dodatek č. 1 - Bankovní záruka č. 100BGCP223550001 

(dále jen ”Dodatek”) 

 

My, Všeobecná úverová banka, a.s., se sídlem Mlynské nivy 1, 829 90 Bratislava, 

Slovenská republika, IČO: 31 320 155, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu 

Bratislava III, odd. Sa, vložka 341/B, podnikající na území České republiky prostřednictvím 

pobočky Všeobecná úverová banka a.s., pobočka Praha, se sídlem Purkyňova 2121/3, 110 

00 Praha 1, Nové Město, IČO: 48 550 019, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze v oddílu A, vložce 7735 (dále jen ”Banka”)  

 

tímto na žádost společnosti Slovenský plynárenský priemysel, a.s., se sídlem Mlynské 

nivy 44/a, 825 11 Bratislava, Slovenská republika, IČO: 35 815 256, zapsané v obchodním 

rejstříku u Městského soudu Bratislava III, odd. Sa, vložka 2749/B (dále jen ”Klient”) 

 

měníme Bankovní záruku č. 100BGCP223550001 

 

vystavenou dne 21.12.2022 ve prospěch Beneficienta aktuálně v částce 200.000.000,00 Kč 

(slovy: dvě stě miliónů 00/100 korun českých) (dále jen „Bankovní záruka“), a to 

následovně: 

 

-  Zaručenou částku snižujeme z částky 200.000.000,00 Kč na částku 180.000.000,00 

Kč (slovy: jedno sto osmdesát miliónů 00/100 korun českých), 

 

-  platnost Bankovní záruky prodlužujeme z 20.12.2023 do 20.12.2024. 

 



4 
 

Ostatní podmínky Bankovní záruky zůstávají nadále v platnosti v nezměněné podobě a nejsou 

tímto Dodatkem nijak dotčeny.  

 

Tento Dodatek nám musí být vrácen společně se záruční listinou Bankovní záruky ve všech 

případech, kdy dojde k vrácení záruční listiny Bankovní záruky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


